
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КУДИНСКАЯ СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

от  28.05.2020 г.                                                                                         № 46/3 

 

Об итогах фестиваля детского  

творчества «Музы не молчат» 

 

 На основании Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2019 №327  «О 

проведении в России Года памяти и славы», информационного письма УО АИРМО от 

22.04.2020 №1293 «О проведении мероприятий»,  

в целях сохранения исторической памяти и в ознаменование 75-летия        Победы в Вели-

кой Отечественной войне 1941–1945 годов в период со 2 по 18 мая 2020 в МОУ ИРМО 

«Кудинская СОШ» состоялся школьный дистанционный фестиваль детского творчества 

«Музы не молчат» по всем направлениям индивидуального развития детей: художествен-

ное слово; литературное творчество; исследовательская деятельность; цифровое искусст-

во; изобразительное и декоративное творчество; театральное и хореографическое мастер-

ство; музыка; вокал; физкультура и спорт. Всего в фестивале было представлено 140 работ 

в 10 номинациях. На основании протоколов жюри фестиваля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие итоги фестиваля: 

1.1 В номинации «Декоративно-прикладное творчество»   

Победители, занявшие первое место, 
Участник Класс  Руководитель 

Смирнова Диана 5 Г Яровая О.В. 

Васина Софья 4 Б Бокарева И.В. 

Игнатьев Ярослав 1 Д Бокарева И.В. 

Антипов Иван 4 А Давыдова Л.В. 

Боянов Артём 4 Б Петрова И.В. 

Кутилов Егор 2 В Бахматова Ю.А. 

Пятков Дмитрий  4 В Бахматова Ю.А. 

Власенко Всеволод 4 В Бахматова Ю.А. 

Призёры, занявшие 2 и 3 места,  

Занятое место Участник  Класс  Руководитель 

2 Михаил Козлов  8 А Колесников Д. В. 

2 Сапожников Даниил 4 А Давыдова Л.В. 

2 Яхно Дмитрий  4 А Давыдова Л.В. 

2 Калмыкова Ульяна 2 В Бахматова Ю.А. 

2 Кривченко Семён 2 В Бахматова Ю.А. 

2 Погорелец Виктор 2 В Бахматова Ю.А. 

2 Коваленко Алексей 2 В Бахматова Ю.А. 

2 Лисин Кирилл 2 В Бахматова Ю.А. 

2 Кротина Василиса 4 В Бахматова Ю.А. 

2 Герфанова Милана 4 В Бахматова Ю.А. 

2 Мамонтова Ирина  4 В Бахматова Ю.А. 

2 Шерстова Е 1 Г Петрова И.В. 

3 Мазай Александр 1 Д Бокарева И.В. 

3 Козлов Алексей 4 А Давыдова Л.В. 

3 Сахаровский Сергей 1 Д Бокарева И.В. 

3 Тропина Алёна 1 Д Бокарева И.В. 

3 Бокарев Павел 4 А Давыдова Л.В. 

3 Калаганский Лев 4 А Давыдова Л.В. 



3 Гриценко Анна  4 А Давыдова Л.В. 

3 Хабаров Илья 4 А Давыдова Л.В. 

3 Юртаев Илья 1 Г Петрова И.В. 

3 Винникова Алиса 2 В Бахматова Ю.А. 

3 Тинина Иулиания 2 В Бахматова Ю.А. 

3 Жукова Таисия 2 В Бахматова Ю.А. 

3 Зеленцов Виктор 4 В Бахматова Ю.А. 

3 Юдина Кристина 4 В Бахматова Ю.А. 

3 Портяная Кристина 4 В Бахматова Ю.А. 

3 Кардополова Алёна 4 В Бахматова Ю.А. 

3 Карасёв Артем 4 В Бахматова Ю.А. 

1.2 В номинации «Исследовательская и проектная деятельность»  

Победители, занявшие первое место, -  

 коллективный творческий проект родителей и учащихся 2 В и 4 В классов «К 

разбитому доту приходят ребята», руководитель Бахматова Ю. А.; 

  Пиляев Александр 5 В класс творческий проект ««Оружие великой 

Отечественной войны – ППШ 41», руководитель Пиляева М. Р. 

Призёры, занявшие 2 и 3 места, 
2 Борисов Виктор 4 А Давыдова Л.В 

2 Жуков Матвей 4 Б Петрова И.В. 

2 Иваненко Андрей 4 Б Петрова И.В. 

2 Скрипник Полина 5 А Поляк Е.Г. 

2 Стриха Елизавета 8 В Поляк Н.Г. 

2 Фёдоров Кирилл  8 В Поляк Н.Г. 

3 Распутина Дарья 4 Б Глазунова Н. В. 

3 Ваулин Кирилл 5 А Поляк Е.Г. 

3 Минеев Ярослав 8 В Поляк Н.Г. 

1.3 В номинации «Театральное мастерство» Гран-при – театральная студия (10 

класс), руководитель Крапивина Н. В. за спектакль «А зори здесь тихие». 

1.4 В номинации  «Вокальное мастерство, инструментальное творчество» 

Гран-При:  

Матющенко Нина, 5 В класс, за видеоклип песни Виктора Цоя «Кукушка». 

Пицына Ольга Викторовна, классный руководитель 4 Д класса (за 4 класс) за песню 

Ирины Савицкой «Женщины в погонах». 

Занятое место Участник  Класс  Классный руководи-

тель 

1 (ансамбль) Семья Кокориных «Ах, эти ту-

чи в голубом» 

  

1 (дуэт) Тинин Иван 4 Б Петрова И.В. 

1 (инструментальное испол-

нение) 

Полькин Юрий 6 Б Торгашина А. Л. 

1 (сольное исполнение без 

аккомпанемента) 

Кашура Алёна  1 Б Сорокина Т.Т. 

2 (ансамбль) Семья Кокориных «Катюша»   

2 (дуэт) Кашура Данил 5 Б Николаева А.А. 

2 (сольное исполнение) Шерстова Екатерина 1 Г Петрова И. В. 

2 (сольное исполнение) Шурупова Валерия 1 Г Петрова И. В. 

 

1.5 В номинации «Литературное творчество» 

Победитель – Погорелец Виктория, 5 А класс, руководитель Поляк Е. Г. 

Призёры, занявшие 2 и 3 места,  

Занятое место Участник  Класс  Руководитель 

2 Батагаев Максим  1 Г Петрова И. В. 

2 Михайлов Андрей 5 В Поляк Е.Г. 



2 Бахматов Евгений 5 В Поляк Е.Г. 

2 Пиляев Александр 5 В Поляк Е.Г. 

2 Калиновский Михаил 5 В Поляк Е.Г. 

2 Кудрявцева Ульяна 5 А Поляк Е.Г. 

2 Белякова Кира 5 А Поляк Е.Г. 

2 Просюк Мария 5 Г Поляк Е.Г. 

2 Ефременко Маргарита 6 Б Торгашина А.Л. 

3 Елдырова Полина 5 В Поляк Е.Г. 

1.6 В номинации «Физкультура и спорт»  

Победитель - Назаренко Максим, 5 Г, классный руководитель Яровая О.В. 

Призёры, занявшие 2 и 3 места, 

Занятое место Участник  Класс  Классный руководи-

тель 

2 Игнатьев Антон 4 Д Пицына О.В. 

2 Кривошеенко Михаил 1 В Парфентьева С.Г. 

3 Кашура Даниил 5 Б Николаева А.А. 

1.7 В номинации «Художественное слово» 

Победители, занявшие первое место, 

Занятое место Участник  Класс  Руководитель 

1 Быков Лев 4 А Давыдова Л.В. 

1 Корягин Иван 1 Г Петрова И.В. 

1 Русановская Руслана 4 А Давыдова Л.В. 

1 Глазкова Мария 4 Б Петрова И.В. 

1 Лосева Ева 1 А Воронова Т.Г. 

1 Пакеев Герман 6 Б Торгашина А.Л. 

1 Кокорина Евгения 2 Б Пономаренко В. В. 

Призёры, занявшие 2 и 3 места, 

Занятое место Участник  Класс  Руководитель 

2 Горелова Кира 4 А Давыдова Л.В. 

2 Жуковская Полина 4 А Давыдова Л.В. 

2 Константинова Валерия 3 В Меринова Е.В. 

2 Мастерова Виктория 1 Б Сорокина Т.Т. 

2 Скибина Диана 4 А Давыдова Л.В. 

2 Васина Софья 4 Б Петрова И.В. 

2 Зеленчук Екатерина 1 Г Петрова И.В. 

2 Иваненко Андрей 4 Б Петрова И.В. 

2 Бонько  А 4 Б Петрова И.В. 

2 Игнатьев Антон 4 Д Пицына О.В. 

2 Рытова Арина 4 Д Пицына О.В. 

2 Слободчиков Данил 4 Д Пицына О.В. 

2 Тропина Евгения 4 Д Пицына О.В. 

2 Клюсов Роман 6 Б Торгашина А.Л. 

2 Кокорин Леонид 9 Б Серафимова С. В. 

3 Орлов Иван 1 А Воронова Т.Г. 

3 Теньков Ярослав  3 В Меринова Е.В. 

3 Тинин Иван 4 Б Петрова И.В. 

3 Шишкова Елизавета 4 В Бахматова Ю.А. 

3 Парфентьев Анатолий 1 Г Петрова И.В. 

3 Кашура Алёна 1 Б Сорокина Т.Т. 

3 Верхозин Вячеслав  4 Д Пицына О.В. 

3 Демидова Елизавета 4 Д Пицына О.В. 

3 Молодых Егор 4 Д Пицына О.В. 

3 Сокольников Дмитрий  4 Д Пицына О.В. 

3 Пашенцева Елизавета 6 А Торгашина А.Л. 



 

1.8 В номинации «Изобразительное творчество» 

Победители, занявшие первое место, 

Занятое место Участник  Класс  Классный руководи-

тель 

1 Джиоева Дана 5 В Лосева Н.В. 

1 Змазных Софья 5 В Лосева Н.В. 

1 Кашура Алена 1 Б Сорокина Т.Т. 

1 Жукова Таисия 2 В Бахматова Ю.А. 

1 Пятков Дмитрий 4 В Бахматова Ю.А. 

1 Кашура Данил 5 Б Николаева А.А. 

1 Евтеева Татьяна 6 Б Торгашина А.Л. 

1 Мотовилова Полина 6 Б Торгашина А.Л. 

 

Призёры, занявшие 2 и 3 места, 

Занятое место Участник  Класс  Классный руководи-

тель 

2 Пушкарева Александра 6 В Зуйкова Р.В. 

2 Безотеческих Ярослав  4 А Давыдова Л.В. 

2 Распутина Екатерина 4 Б Петрова И.В. 

2 Смирнов Константин 4 А Давыдова Л.В. 

2 Бонько А 4 Б Петрова И.В. 

2 Алмаева Мария 4 Б Петрова И.В. 

2 Винникова Алиса 2 В Бахматова Ю.А. 

2 Лисин Кирилл 2 В Бахматова Ю.А. 

2 Кротина Василиса 4 В Бахматова Ю.А. 

2 Юдина Кристина 4 В Бахматова Ю.А. 

2 Лебедев Артем 4 Б Петрова И.В. 

2 Мусин Даниил 6 Б Торгашина А.Л. 

2 Митренг Александр 4 Б Петрова И.В. 

3 Мазай Александр 1 В Парфентьева С.Г. 

3 Сахаровский Сергей  1 Д Бокарева И.В. 

3 Пиляева Юлия 4 Б Петрова И.В. 

3 Вострикова Ксения 6 В Зуйкова Р.В. 

3 Тинин Иван 4 Б Петрова И.В. 

3 Бахматов К 4 Б Петрова И.В. 

3 Винников В 4 Б Петрова И.В. 

3 Шестакова Анна  4 Б Петрова И.В. 

3 Таджибоев Диёрбек 2 В Бахматова Ю.А. 

3 Кривченко Семен 2 В Бахматова Ю.А. 

3 Бахматова Юлия 2 В Бахматова Ю.А. 

3 Мамонтова Ирина 4 В Бахматова Ю.А. 

3 Шишкова Елизавета 4 В Бахматова Ю.А. 

3 Бахматов Илья 4 В Бахматова Ю.А. 

3 Кардополова Алёна 4 В Бахматова Ю.А. 

3 Кашина Алёна 1 Г Петрова И.В. 

1.9 В номинации «Цифровое творчество» Гран-При Собировой Анастасии 11 класс, 

руководитель Собирова С. Н., за фильм «Приглашаю на парад». 

1.10 В номинации «Образ Победы» Гран-При Кашура Алене 1 Б класс за создание 

проникновенного образа Победы. 

2. По итогам участия классных коллективов признать самыми активными классами 

четвёртые классы: 

4 Д класс, классный руководитель Пицына О. В.  

4 В класс, классный руководитель Бахматова Ю. А. 



4 Б класс, классный руководитель Петрова И. В. 

4 А класс, классный руководитель Давыдова Л. В. 

3. Объявить благодарность классным руководителям и руководителям работ за 

организацию участия детей в фестивале «Музы не молчат». 

4. Объявить благодарность Крапивиной Н. В., Давыдовой Л. В., Зуйковой Р. В., Фигура 

А. Э., Файзуллину Е. А., Шерстобоевой В. А. за работу в составе жюри фестиваля. 

5. Антипиной И. Е., секретарю школы, подготовить электронный формат грамот для 

участников фестиваля и благодарностей руководителям, классным руководителям и 

жюри. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 


